libros antiguos no son fáciles de encontrar y a veces no satisface el argumento con una remisión. Dice pues así:

32.—“In nomine Sanctissimae et individuae Trinitatis Patris et Filii et Spiritus Sancti Amen. Noverint universi et finguli hoc praesens publicum transsumpti instrumentum visuri lecturi pariter et audituri quod Nos Joannes Dominicus Spinula prota notarius apostolicus utriusque signaturae sancti Domini Nostri Papae referendarius necnon curiae causarum camerae generalis auditor romanae curiae index ordinarius sententiarum quoque et censurarum tam in eadem Romana Curia quam extra eam litarum ac litterarum Apostolicarum quarumcumque universalis et merus executor ab eodem Summo Domino Nostro Papa specialiter deputatus vidimus legimus et diligenter inspeximus apostolicas sancti Domini Nostri Urbani divina providentia Pape VIII informata brevis sub nullo piscatoris litteras more solito expeditas tenoris sequentis. (Videlicet a tergo) Venerabili Fratri Julio episcopo Gravinensi Nostro et sedis apostolicae in regnis hispaniarum Nuntio Loco tenore annuli piscatoris (intus vero) Urbanus Papa VIII venerabilis frater salutem et apostolicam benedictionem Alias a felicitis recordationis Gregorio XV Praedecessore nostro emanarunt litterae tenoris sequentis videlicet Gregorius episcopus servus servorum Dei Ad perpetuam rei memoriam inescrutabili Dei providentia.” Aquí inserta la Constitución de Gregorio XV y luego prosigue.

33.—“Cum autem sicut accepimus circa executionem litterarum in regnis Hispaniarum faciendam nonnulla per dilectum filium nobilem Rodericum de Silva duces Pastranae charissimi in Christo filii nostri Philippi Hispaniarum Regis Catholici apud Nos et sedem apostolicam oratorem ejusdem Philippi Regis nomine coram dilectis filiis nostris Dominico Sanctorum duodecim apostolorum Gymnasio Joanne Garzia Sanctorum quatuor coronatorum Atillino, ac Scipione sanctae susanae necnon Antonio Sancti Onofrey titularum presbyteris cardinalibus respective nuncupatis ad id a nobis specialiter deputatis deducta fuerint Jocerco donec deducta ut praesertur et siquae deducenda fuerint per Dominicum Joannem Garziam, Scipionem et Antonium Cardinales praedictos seu alias a nobis super his deputandos naturas et plenius videantur atque confiderentur Motu proprio et ex certa scientia ac matura deliberatione nostris deique Apostolicae potestatis plenitudine fraternitativae per praesentes committimus et mandamus utinam Regnis Hispaniarum praedictis tantum ad executionem praesertarum litterarum hujusmodi supersederi auctoritate nostra curet et satisfaciat donec aliter a Nobis seu Romanis Pontificibus Successoribus nostris provisum fuerit. Contradictores quoslibet et rebelles actibus in hoc non parentes per sententias, censuras, et poenas ecclesiasticas, aliaque oportuna juris et facta remedia appellatione

postposita compescendo invocato etiam ad hoc si opus fuerit auxilio brachy saecularis. Non obstantibus praeinsertis litteris huiusmodi caeterisq in contrarium facientibus quibuscumq Datis Romae apud S. Petrum sibi annulo Piscatoris die 7 February anno Dni 1625 Pontificatus nri fecundo. V Heatin.

34.—“Quas quidem litteras quia veras non falsas non vitiatas nec in aliqua illarum parte suspectas sed omni prorsus vitio carentes reperimus ideo ad instantiam Rmi P. Fr. Thomae de Lemos Ordinis Praedicatorum in Urbe residentis per infrascriptum Curiae Nrae notarium transsumi et exemplari et in hanc publicam et authenticam formam transsumpti redigi fecimus et mandamus decernentes et autoritate nrae Curiae statuentes quod huiusmo di publico transsumpto, cumdictis litteris originalibus diligenter collato et concordato de caetero in ante talis et tanta fides in iudicio et extra adhibeatur qualis et quanta adhiberetur cisdem letteris originalibus si in medium exhibitae ul ostensae sorent super quibus omnibus et singulis tamquam rite et recte et legitime gestis autoritatem nram ordinariam pariter et decretum interponendum dux imuspront interponimus per praesentes in quorum omnium et singulorum sidem has praesentes fieri et per infra scriptum curiae nrae notarium subscribi sigilli qnri quo intalibus utimur jussimus appensione muniri. Dat Romae ex aedibus nris Anno Dni millesimo Sexcentesimo, vigesimo quinto Indicatione 8 die vro 19 mensis February Pontificatus autem Smi in Xpo Patris Dni N. Urbani Divina providentia Pape VIII anno fecundo Prosentibus et intelligentibus Dnis Dominico Amodeo et Raynaldo Burato connotarys testibus ad praedicta omnia et singula habitis vocatis specialiter atq rogatis. Amyllus Ateltius locum tenens Augustinus Heulus Curiae caus Camerae Apostolicae Notarius. “Y concluye el Rmo. Hinojosa”: transsumptum vidimus litterarum Apostolicarum.

35.—Mucho mentir fuera, afirmar con tanta aseveración constarle de vista auténtico este Breve, estando tan fresca que apenas corrían 5 años la Constitución de Gregorio XV, cuando se imprimió el libro del R. Hinojosa, y cuando faltara a la verdad, no es creíble que abrigaran esta falsedad los censores de esta obra residentes en Madrid, donde tiene su tribuna el Nuncio, y más siendo personas de tanta distinción y crédito, pues por la Orden la aprobaron los Mtros. Fr. Diego de la Fuente, Prior de Sto. Tomás, y Fr. Domingo de los Reyes, Predicador de Su Majestad y confesor del Serenísimo Príncipe Philiperto. Por el Vicario de Madrid, el R. P. M. Fr. Baltasar de Buitrago, ministro del Convento de la Sma. Trinidad, Calificador del Supremo Consejo de la Inquisición. Por el Rl. Consejo el R. P. M. Fr.